ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

на 2023-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2023-2030 годы,

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, от 16.06.2023

№ 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023

№ 269-ПГ, от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ, от 13.03.2024

№ 35-ПГ, от 21.08.2024 № 195-ПГ, от 30.10.2024 № 287-ПГ, от 04.12.2024

№ 334-ПГ, от 21.01.2025 № 21-ПГ, от 02.04.2025 № 94-ПГ, от 18.06.2025

№ 185-ПГ, от 29.08.2025 № 263-ПГ, от 10.10.2025 № 330-ПГ, от 30.12.2025

№ 468-ПГ):

1.1.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности» (Приложение 4

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ)

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

Документ создан в электронной форме. № 16-ПГ от 23.01.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 21.01.2026 12:11

http://www.лобня.рф/

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Пигуля С.А.

Глава городского округа Лобня                                А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 16-ПГ от 23.01.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 21.01.2026 12:11

Приложение

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№__________

«Приложение 4

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ,

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ,

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ,

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ,

от 13.03.2024 № 35-ПГ, от 21.08.2024 № 195-ПГ,

от 30.10.2024 № 287-ПГ, от 04.12.2024 № 334-ПГ,

от 21.01.2025 № 21-ПГ, от 02.04.2025 № 94-ПГ,

от 18.06.2025 № 185-ПГ, от 29.08.2025 № 263-ПГ,

от 10.10.2025 № 330-ПГ, от 30.12.2025 № 468-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполне-

ния

меропри

ятия

Источники

финанси-

рования

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

2023

год

2024

год

2025

год

2026 год 2027 год 2028 год  2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Основное

мероприятие 02

«Организация учета

энергоресурсов в

жилищном фонде

Московской

области».

2023-

2030

Итого 1000,

00
0,00 200,00 200,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Администрация

городского

округа Лобня Средства

бюджета

городского

округа

Лобня

1000,

00
0,00 200,00 200,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Внебюджет

ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 02.01.

Установка, замена,

поверка

общедомовых

приборов учета

энергетических

ресурсов в

 2026-

2030

Итого 600,00  х   х  х
120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Администрация

городского

округа Лобня
Средства

бюджета

городского

округа

Лобня

600,00  х  х х
120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Документ создан в электронной форме. № 16-ПГ от 23.01.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 21.01.2026 12:11

многоквартирных

домах

Внебюджетн

ые источники
0,00  х  х  х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество

многоквартирных

домов, в которых

установлены

общедомовые

приборы учета

энергетических

ресурсов, ед.

Х

Всего

2023 2024 2025 2026

В том числе по

кварталам:
2027 2028 2029 2030

I II III IV

  х х х 1 - - 1 1 1 1 1 1

1.2 Мероприятие 02.51

Установка

индивидуальных

приборов учета

потребляемых

энергетических

ресурсов в

помещениях

муниципального

жилого фонда

2023-

2030

Итого 400,

00
0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация

городского

округа Лобня
Средства

бюджета

городского

округа

Лобня

400,

00
0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество

установленных

индивидуальных

приборов учета

потребляемых

энергетических

ресурсов в

помещениях

муниципального

жилого фонда, шт

Всего

2023 2024

2025

2026

В том числе по

кварталам: 2027 2028 2029 2030

I II III IV

46 х

40 6 - - - - - - - - -

Всего по подпрограмме  Итого 1000,

00
0,00 200,00 200,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Средства

бюджета

городского

округа

Лобня

1000,

00
0,00 200,00 200,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Внебюджет

ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».

Документ создан в электронной форме. № 16-ПГ от 23.01.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 21.01.2026 12:11

	23.01.2026_16-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4